

Gazeta Lwowska.
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.

Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsca na rok 12 zł.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nyczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 267.

Sroda 23. Listopada 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

Na przedstawienie gminy Czernihowce nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole trywialnej w Czernihowcach p. Janowi Zacharowowi, dotychczasowemu zastępcy nauczyciela w Toustolugu.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, 14. listopada 1870.

Część nieurzędowa.

Lwów, 23. listopada.

W sprawie wschodniej nastąpił w ostatnich dniach zwrot więcej pokojowy. Nad tą chwilową zmianą sytuacji robi „Presse“ następujące uwagi: „Coraz większa jest nadzieja, że pokój na wschodzie nie zostanie zakłócony. Wątpić nie można, że wobec niechęci Włoch, które tylekrotnie złamawszy traktaty międzynarodowe nie myślą stawać w ich obronie, wobec złamania potęgi francuskiej i zabsorbowania sił pruskich, których skierowanie przeciw Rosji jest nadzwyczaj wątpliwem, jedynie Austria musiałaby popierać Anglię i na wypadek wojny postawić armię lądową przeciw Rosji. Pojąć łatwo, że my kierować winniśmy się tylko polityką interesów austriackich, które zalecają nam ostrożność. Wiadomo, w jakie fatalne położenie przyszedł nasz gabinet w r. 1863, gdyż się za nadto dał uwieść stanowiskiem Anglii wobec polskiej kwestyi, a w chwili stanowczej zupełnie opuszczony został przez lorda Russell. Jak na Anglię liczyć można, wskazuje nota lorda Granville, który mimo całej „energii“ nie zapominał o zachowaniu linii ewentualnego odwrotu. Jak na Anglię liczyć nie można, wskazuje dziennik „Times“, który codziennie zmienia ton, dzisiaj przemawia pokojowo a jutro wojowniczo a nawet w swych wojowniczych ekspektoracyach nie zapominał dodać, że sytuacja stanie się na prawdę groźną wtedy, gdy Rosya zacznie zakładać warownie nad czarnym morzem a więc w chwili, której niema dotąd i która może nie tak pręko nadejdzie. Telegraficzna wiadomość, że Rosya ma w Mikołajewie 50 pancernych okrętów jest w każdym razie kaczka dziennikarską. Taką siłą nie rozporządza żadne najsilniejsze na morzu mocarstwo. Anglia w roku 1869 miała tylko 47 pancernych okrętów. Wobec tego artykułu alarmującego donosi „Nord“, którego dobre stosunki z Petersburgiem są znane, że dyskusya prowadzona przez londyński i petersburski gabinet toczy się około zasady, której nie chce sankcjonować prezydent gabinetu angielskiego. W tem zaś nie ma nic takiego, coby wykluczało pokojowe załatwienie podniesionego sporu. W mowie swej lord Granville nie porzucając bronionej przez siebie doktryny pamięta o zastrzeżeniach, któreby mu pozwoliły wycofać się później honorowo. Być może, że gabinet angielski w końcu oświadczy, iż pozostaje przy swoim zdaniu, ale w obecnej chwili nie widzi jeszcze powodu do zbrojnej interwencji.“

Wiedeń. Adres izby deputowanych uchwalony na wieczornym posiedzeniu izby w sobotę, tak opiewa:

„Najjaśniejszy Panie!

Z pełną uszanowania wdzięcznością przyjęła izba deputowanych łaskawe pozdrowienie, w którym Wasza c. k. Apostolska Mość raczyłeś przyuroczyłości otwarcia tej sesyi uznać prawdziwie patrio-tyczne uczucie i austriacką świadomość członków rajchsratu.

W podniosłej świadomości tego najwyższego uznania swojej lojalnej gotowości i wiernej miłości ojczyzny może izba deputowanych tem swobodniej i z tym większą stanowczością przystąpić do spełnienia swoich ważnych zadań i wyrazić przed najwyż-

szym tronem otwarcie zapatrywania swoje o groźnem i ciężkiem położeniu państwa.

Izba deputowanych musi najpierw wypowiedzieć swoje żywe ubolewanie, że w skutek rozporządzeń ces. rządu, regularna, parlamentarna czynność reprezentacyi państwa przez całe sześć miesięcy i to w takiej chwili przerwaną była, w której w obec nieszcześnej wojny francusko-niemieckiej i w obec silnego wstrząśnienia pokoju świata, konstytucyjny współdział legalnych reprezentantów monarchii według mesażu WCMości sejmom przesłanego nader pilno był potrzebnym i mógł uchronić rząd od ciężkiej politycznej i finansowej odpowiedzialności.

Lubo niebezpieczeństwo wojny od naszej drogiej ojczyzny oddalonym zostało i państwo to cieszyło się bez przerwy zewnętrznym pokojem, mimo to nałożono na finanse państwa i tak już przeciążone, wielkie ciężary, których uniknąć albo je przez przezorne rozporządzenia umniejszyć należało.

Ażeby te ciężkie ofiary nie były daremne i żeby i nadal zabezpieczyły państwu pokój zewnętrzny, uważa izba deputowanych, że otwarcie przyjazny stosunek do sąsiednich niemieckich państw leży w widocznym interesie austriackiego cesarstwa.

Izba deputowanych zgodnie z WCMością uważa za najważniejsze zadanie reprezentacyi państwa obszerne wzmocnienie i postępowy rozwój konstytucyjnych inst. tucyi, dla których pewnych i nietykalnych podstaw nie trzeba dopiero szukać, gdyż w istniejącej konstytucyi, według ustaw zasadniczych już są podane i wskazane w sankcyonowanych przez WCMość postanowieniach ustawodawstwa.

Izba posłów wraz z WCMością ubolewa nad przerwami, które zaszły w obradach tej izby pod koniec ostatniej sesyi i uznaje, że jedynie trafną drogą do usunięcia takich przerw jest niezłomne utrzymywanie i energiczne przeprowadzenie konstytucyi, która dokonana została przy sumiennem uwzględnieniu życzeń pojedynczych krajów i ludów dających się pogodzić z parlamentarną jednością państwa, a która i teraz tworzy właściwy legalny grunt, na którym takie życzenia pilnie badane i załatwiane być mają.

Izba posłów ma świadomość powołania i obowiązku, iż jako wybrana reprezentacya ludu w równej mierze i wspólnie z powołaną przez WCMość do udziału w prawodawstwie izbą panów dążyć do jednego i tego samego celu i uważa za równo pomysłność i potęgę państwa jak i spełnienie uprawionych życzeń krajów, jako nierozdzielne zadanie swojej konstytucyjnej działalności.

Izba posłów, ożywiona tą wiadomością i tem usiłowaniem wiernego wykonania obowiązków, może tylko głęboko ubolewać, że większość tereźniejszego czeskiego sejmku nie usłuchała dwukrotnego wezwania WCMości do legalnego wyboru posłów do Rady państwa, przez co zaniebała zarówno winnego poszanowania dla ustaw zasadniczych, jak również okazania austriackiego patryotyzmu, na który się tak często sama, i na który się rząd cesarski tak często i tak pobłażliwie powoływał.

Lubo przez następne dokonanie bezpośrednich wyborów dano znowu królestwu czeskiemu reprezentacyę w izbie posłów, nie mogła jednak ta reprezentacya już w takiej liczbie być wybraną, jakby się to było stało przez konstytucyjną czynność poprzedniego przy zwołaniu Rady państwa rozwiązanego sejmku czeskiego, i jak się to istotnie za poprzednich sesyi izby deputowanych stało.

Jeżeli więc już rozwiązanie wszystkich innych sejmów zaledwo po upływie połowy peryodu wyborczego było nadzwyczajną, skutkiem weale niewięńczoną drogą do wzmocnienia konstytucyjnych instytutcyi, to późniejsze, po nieudaniu się rokowań z nieprzyjawnymi konstytucyi stronniectwami postanowione rozwiązanie sejmku czeskiego musiało być nie-

bezpiecznym dla przyścia do skutku konstytucyjnej reprezentacyi państwa.

W istocie rokowania ces. rządu z antikonstytucyjną opozycją w Czechach, względem prawnego istnienia konstytucyi świętej i nietykalnej dla wszystkich stronniectw w państwie, dały nader opłakany rezultat. Dzisiejsza większość czeskiego sejmku skłoniła się dopiero za wpływem rządu do uznania sejmku jako takiego pod wielorakimi formami, zaniechała jednak obowiązku dopełnienia ważnych i niezbędnych funkcji administracyi kraju należących do sejmku.

Natomiast podwyższała większość sejmowa z każdym tygodniem swoje prawnopństwowe pretensye, obradowała faktycznie obok Rady państwa, jako samodzielne ciało reprezentacyjne nad sprawami państwa i odpowiedziała na pismo cesarskie oznajmieniem, że wskazany łaskawie przez W.C.Mość w przyszłości akt koronacyi uważa za symbol „prawnopństwowej samodzielności i udzielnosci królestwa czeskiego.“

Izba deputowanych, wskazując bez ogródek na ten opłakany skutek niezamordowanych usiłowań ces. rządu, żeby opornych sprowadzić na wspólne pole konstytucyjnej czynności, nie zapoznaje weale życzliwych zamiarów, które pierwotnie usiłowaniu pożądanego porozumienia przewodniczyły.

Izba deputowanych nie śmie jednak oprzeć się uwadze, że rząd ces. prowadząc dalej te rokowania po ciągłych niepowodzeniach, przekroczył granice należyte i przez niewyczerpane pobłażanie wiele przyczynił się do podtrzymania rozszczeń opozycyi, do podkopania nietykalnej w każdym prawnym państwie powagi prawa, a nawet do wstrząśnienia istnieniem konstytucyi.

Naprzeciw tego przez ciągle ustępstwa rządu rozzuchwalonego w Czechach lekceważenia dla ustaw zasadniczych państwa okazuje się nietykalne przeprowadzenie konstytucyjnych ustaw dotyczących zarówno duchowego postępu i materialnej pomysłności, jak również utrzymanie równej prawnej opieki dla obywateli każdej narodowości i wyznania, jako pierwsze i najwagłniejsze zadanie rządu, do którego daleko jeszcze od samych tylko bezpośrednich wyborów, i które musi poprzedzić wszelkie inne choćby równie ważne zadania rządu i reprezentacyi.

Mimo to i bez przecenienia nieprawnych wykroczeń uwodzonej ludności, będzie izba deputowanych tak jak w poprzednich sesjach, także i teraz zawsze gotową w duchu najszczerszej pojednawczości, której tak wiele złożono dowodów przy naradach nad istniejącą ustawą, wszystkie legalne przedłożenia sumiennie badać i dostatecznie się nad nimi naradzać, które mogłyby życzenia pojedynczych krajów zadowolnić i zjednać konstytucyi wszechstronne i istotne uznanie na drodze pokojowej, narażając na niebezpieczeństwo koniecznej parlamentarnej jedności państwa albo konstytucyjnej samodzielności krajów.

(Dok. nastąpi.)

— Wczoraj odbyło się piąte posiedzenie izby panów. Porządek dzienny tego posiedzenia jest następujący: Odczytanie protokołu, odczytanie nadesłanych petycyi, pierwsze czytanie ustawy względem dalszego poboru podatków i pokrycia wydatków państwa po 1. stycznia 1871, pierwsze czytanie ustawy względem wykonania ustawy z 27go marca 1869 r. (Dz. p. P. nr. 42) i wybory do komisji.

Londyn. W odpowiedzi na okólnik ks. Gorzackowa z d. 30. października, lord Granville wystosował następującą notę do posła angielskiego w Petersburgu:

Earl Granville do sir G. Buchanana.

Bióro spraw zagranicznych 10. listop. 1870.

Baron Brunnow zrobił mi wczoraj przedstawienie pod względem umowy między Cesarzem rosyjskim

sku ziemnego płacono 14 zlr. 25 c. — Przez Kraków wysłano około 1600 cetnarów rzepaku.

Ruch w handlu zbożowym był znaczny a ceny stałe. Wschodnia kwestya osłabiła ten ruch w ostatnich dniach.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Tarnów: pszenica 190 w 11 zlr., żyto 180 w 6 zlr., jęczmień 156 w 5 zlr., owies 110 w 4 zlr.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu kolejną Lwowsko-Czerniowiecką 1900 sztuk i odwieziono je zaraz dalej do Oświęcimia.

Lwow, 22. listop. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 w 9 zlr. 25 c. do 9 zlr. 75 c., żyto 160 w 5 zlr. 50 c. do 5 zlr. 70 c., jęczmień 140 w 4 zlr.

50 zlr., rzepak zim. 150 w 15 zlr. 25 c. do 15 zlr. 50 c., rzepak letni 150 w 13 zlr. 25 c. do 13 zlr. 50 c., lnianka 150 w 11 zlr. — c. do 11 zlr. 25 c., siemie konopne 120 w 6 zlr. — c. do 6 zlr. 10 c., siemie lniane 150 w 9 zlr. 50 c. do 9 zlr. 75 c., anyż rosyjski cet. 100 w 22 zlr. 50 c. do 23 zlr. — c., anyż płaski 100 w 13 zlr. 25 c. do 14 zlr. — c., kminek 100 w 18 zlr. 50 c. do 19 zlr. 50 c., len 100 w 14 zlr. — c. do 22 zlr., konopie 100 w 13 zlr. — c. do 18 zlr. 50 c., chmiel 100 w 20 zlr. — c. do 22 zlr. — c., miód z woskiem 100 w 23 zlr. 50 c. do 24 zlr. — c., miód patoka 100 w 22 zlr. — c. do 23 zlr. 50 c., wosk żółty lwowski 100 w 115 zlr. — c. do 120 zlr., wosk żółty wiejski 100 w 106 zlr. — c. do 108 zlr. — c., potaż słomiany 100 w 12 zlr. — c. do 12 zlr. 80 c., potaż drzewny 100 w 14 zlr. — c. do 16 zlr. 50 c., łój 100 w 32 zlr. — c. do 32 zlr. 50 c., spirytus wiadro 19 zlr. — c. do 19 zlr. 25 c.

Ceny targowe w miesiącu październiku:

Table with columns for commodity types (włosa pszenicy, żyta, jęczmienia, etc.) and prices in different currencies (Sokal, Chobotów, Bóhrka, Jarocin, Szesztzec) and Austrian currency.

Ostatnia pozna.

Wiedeń, 22. listopada. Na dzisiejszym posiedzeniu izby niższej Rady państwa, przedłożył minister finansów projekt do ustawy o zmianie kwoty na wspólne wydatki i oddanie Pogranicza wojskowego pod zarządek cywilny.

Berlin, 22. listopada. (Urzędowe.) Z Metz do noszą d. 21. b. m.: Z warowni Plappeville magazyn z amunicją wysadzony w powietrze, kilku zabitych, 40 rannych. Przechylna niewiadoma.

Wersal, 21. listopada. Gwardye ruchome pobite pod Dreux i Chateaufeuf uciekły na zachód i północ. Batalion landwery i dwa szwadrony luzarów zostały dnia 19. b. m. w Chatillon napadnięte i cofnęły się ze stratą 120 ludzi i 70 koni ku Chateau Vilain.

Tours, 21. listopada (urzędowe). Z Vervins donoszą: Gwardya narodowa i załoga fortecy Mezieres zrobiła 17. listopada wycieczkę, ubiła 500 Prusaków i wzięła jedno działa. Dnia 18. listopada usiłowali Prusacy rzucić most przez Meuzę, lecz im się to nie udało i musieli się po za obręb doniosłości dział cofnąć. Odsiecz fortecy Mezieres dokonana.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. listopada. Hotel George: PP.: Hr. Borkowski M., z Mielnicy. — Łodyński S., z Nahoreca. — Stasiakiewicz F., z Krakowa. — Dr. Rott J., adw., z Czerniowiec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. listopada. PP.: Hr. Sas-Lityński W., do Wiednia. — Hr. Młoddecki J., do Brodów. — Hr. Przędziński M., do Wiednia. — Br. Hakie K., c. k. major, do Sniatyna.

Spozyczenia meteorologiczne w Lwowie.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par sprow do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan po wietrze wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

T E A T R.

D z i s (przedst. polskie): „Powóz emigranta“, dramat w 5 aktach. Na dochód Karola Królikowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Ukuteczn. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płaca, żądają), Złote austriackie.

kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 18. listopada 1870. 1. Dług publiczny. A. Państwa.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótka w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emiaży, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., etc.

(2785) Obwieszczenie licytacyi. (1)

L. 9554. Celem wydzierżawienia podatku konsumcyjnego od mięsa i wina z dodatkiem 20proc. w niżej określonych okręgach dzierżawnych na czas jednego roku, t. j. od 1. stycznia 1871 aż do końca grudnia 1871, a względnie z milczącym przedłużeniem na następne lata 1872 i 1873, jeżeli dzierżawa nie zostanie wypowiedziana, lub też bezwarunkowo na jeden lub na trzy lat, t. j. 1871, 1872 lub 1873 ze zastrzeżeniem zatwierdzenia czasu dzierżawy, odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Nowym Sączu licytacye, a to:

Liczba porz.	Na okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Cena wywołania		Licytacya odbędzie się dnia
			zł.	kr.	
1	Ciężkowice z 27 miejscowościami	Podatek konsumcyjny od mięsa	1405	.	6. grudnia 1870 od 8. do 12. przed poł.
2	Krościenko-Łącko z 56 miejscow.	"	1446	.	6. " " "
3	Limanowa z 42 miejscowościami	"	1206	.	7. " " "
4	Nowy Sącz - Zbyszyce z 85 m.	"	7300	.	7. " " "
5	Mszana dolna z 41 miejscow.	od wina	475	.	7. " od 2. do 3. po poł.

Jako wadium musi być 10proc. ceny fiskalnej złożone.

Pisemne oferty z dołączeniem 10proc. wadium muszą na dniu poprzedzającym termin licytacyi najdalej do drugiej godziny po południu naczelnikowi c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Nowym Sączu być oddane.

Reszta warunków mogą być w powiatowej dyrekcji skarbowej lub też w obwodowych nadzorach straży skarbowej tego powiatu w godzinach urzędowych przejrane.

Z c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej. — Nowy Sącz, dnia 18. listopada 1870.

(2773) Konkurs. (1)

L. 2016-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Białe opróżniona została posada prowizorycznego adwokata sądowego z roczną płacą 800 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wniesić swe podania dotyczącymi świadectwami poparte w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie w przeciągu 14 dni.

Z Prezydium c. k. sądu krajowego.

Kraków, dnia 17. listopada 1870.

(2775) Edykt. (1)

L. 11728. C. k. sąd obwodowy ogłasza niniejszym, iż dozwolona uchwałą z 23. sierpnia b. r. do l. 7954 egzekucyjna sprzedaż dóbr Obłąznica na skutek zaspokojenia należności ściągnąć się mającej — odwołana została.

Sambor, dnia 19. listopada 1870.

(2794) Ogłoszenie konkursu. (1)

L. 751. Na mocy upoważnienia Wysokiego Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 9go b. m. do l. 14442 Dyrekcya szpitali ogłasza konkurs na posadę akuszerki w szpitalu św. Łazarza w Krakowie z płacą roczną 78 zł. 75 kr. w. a. z pomieszkaniem w naturze dla niej samej w szpitalu św. Łazarza i i tytułem na żywność rocznych 180 zł. w. a.

Ubiegające się o tę posadę winne wniesić podania swoje po dzień 25. grudnia 1870 do Dyrekcji szpitali św. Łazarza i św. Duchy w Krakowie bezpośrednio lub jeżeli już obecnie pozostają w służbie publicznej, przez swoją władzę przełożoną, i w tych podaniach wykazać:

Wiek, stan i miejsce urodzenia;
Otrzymany dyplom akuszerki na jednym z uniwersytetów monarchii austriacko-węgierskiej;

Znajomość języków krajowych, i
czyli z którymi urzędnikami krajowymi są spokrewnione lub spowinowaczone i w jakim stopniu.

Dyrekcya szpitali św. Łazarza i św. Duchy.

Kraków, dnia 16. listopada 1870.

(2786) Konkurs. (1)

L. 103. Przy c. k. krajowej dyrekcji poczt we Lwowie została opróżniona posada oficjaly pocztowego ostatniej klasy z płacą roczną 700 zł i obowiązkem złożenia kaucyi w kwocie 600 zł.

Ubiegający się o tę posadę, winni są swoje dowody zaopatrzone podania wniesić w przeciągu 4ch tygodni do c. k. krajowej dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 20. listopada 1870.

Concurs.

Nr. 103. Im Bereiche der galiz. Post-Direction ist eine Postoffizialstelle letzter Classe mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. und der Verpflichtung zum Cautionerlage im Betrage von 600 fl. zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre gehörig instruirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. galiz. Post-Direction in Lemberg zu überreichen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, den 20. November 1870.

(2776) Edykt. (1)

L. 12476. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niniejszym, że na cały gdziekolwiek znajdującym się ruchomy, jakoteż nieruchomy majątek Izaaka Majera Blausteina kupca z Tarnopola położony w krajach, gdzie postępowanie konk. z d. 25. grudn.

niem na następne lata 1872 i 1873, jeżeli dzierżawa nie zostanie wypowiedziana, lub też bezwarunkowo na jeden lub na trzy lat, t. j. 1871, 1872 lub 1873 ze zastrzeżeniem zatwierdzenia czasu dzierżawy, odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Nowym Sączu licytacye, a to:

(2766) Edykt. (1)

L. 5408. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Julię z Dunikowskich Marszałkiewiczową, p. Florentynę Wandę, Ludwikę tr. imion Dunikowską, p. Pantaleona Dunikowskiego, Ewę z Dunikowskich Wielogłowską i Józefa Wielogłowskiego z miejsca pobytu i życia niewiadomych, tudzież ich niewiadomych sukcesorów, że przeciw nim i innym jako sukcesorom Wincentego Dunikowskiego p. Bolesława Paszyca z Iwkowy o uznanie praw własności sumy posagowej 100.000 złpol. w stanie biernym dóbr Marcinkowice przedtem na rzecz Maryi Paszycowej i później na rzecz Bolesława Paszyca intabulowanych z zastrzeżeniem przejścia praw własności na Wincentego Dunikowskiego i jego sukcesorów w razie bezpotomnego zejścia Maryi Paszycowej i Bolesława Paszyca i wyekstabilowanie tych zastrzeżeń na dniu 27. października 1870 do liczb. 5408 wniósł pozew, w załatwieniu którego termin do ustaję rozprawy na dzień 13. stycznia 1871 o 10tej godzinie przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu nadmienionych pozwanych a nawet czy jeszcze żyją, a względnie miejsce pobytu ich sukcesorów nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych i niewiadomych sukcesorów na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata Dra. Zielińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Olszewskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, i w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 2. listopada 1870.

(2793) Konkurs. (1)

Nro 1875. W celu obsadzenia posady sekretarza rady sądu krajowego lwowskiego z płacą roczną 1000 złr. w. a. i posady adjunkta przy c. k. sądzie krajowym lwowskim z płacą roczną 900 złr. ewentualnie 800 złr., rozpisuje się niniejszym konkurs, z terminem 14 dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o te posady mają swoje proźby załącznikami poparte wniesić do prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 21. listopada 1870.

(2787) Obwieszczenie. (1)

Nro. 1633-pr. Na posadę kancelisty przy c. k. sądzie powiatowym w Sanoku z roczną płacą 500 złr. a. w. rozpisuje się konkurs do 12. grudnia 1870.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 21. listopada 1870.

(2779) Edykt. (2)

Nro. 12513. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird bekannt gegeben, es sei über das gesammte bewegliche, und das in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 Nr. 1 R. G. B. ex 1869 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen der in Zarwanica wohnenden Gutspächter Moses und Wilhelm Friedman der Concurs eröffnet, und zur Leitung desselben der k. k. Bezirksrichter in Wisniowczyk Hr. Jahner bestimmt worden.

Zum einstweiligen Masse-Verwalter wurde der h. o. Advocat Hr. Dr. Mantel bestellt.

Alle, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an gerechnet beim Herrn k. k. Bezirksrichter in Wisniowczyk nach Vorschrift der Concursordnung bei Vermeiden der in derselben angedroheten Nachtheile zur Anmeldung, und bei der Tagfahrt, welche vom genannten Herrn Concurs-Commissär anberaumt und kundgemacht werden wird, zur Liquidirung und Rangbestimmung zu bringen.

Den bei der allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl einen definitiven Masseverwalter, dessen Stellvertreter und den Gläubiger-Ausschuss zu berufen.

Zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen vorläufigen Masseverwalters und Stellvertreters derselben und zur Wahl des vorläufigen Gläubiger-Ausschusses wird die Tagfahrt vom Hr. Concurs-Commissär anberaumt werden.

Zugleich werden die Gläubiger, welche nicht im Wisniowczyk Bezirksgerichts-Sprengel wohnen, erinnert, nach §. 111 G. O. einen dort wohnenden Bevollmächtigten zur Uebernahme der Bescheide namhaft zu machen, widrigen über Antrag des Herrn Concurs-Commissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden wird.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der „Gazeta Lwowska“ bekannt gegeben werden.

Tarnopol, am 19. November 1870.

Rozkład jazdy dla pociągów osobowych i mieszanych.

Ważny od 1. grudnia 1870 aż nadal.

Na linii Złoczów-Podwoleczyska niniejszy rozkład jazdy wchodzi w używanie z dniem otwarcia tejże linii dla obrotu osobowego. Cyfry obwódką czarna obwiedzione oznaczają godziny nocne, od 6tej wieczorem aż do 5tej godziny 59 minut zrana.

Main railway schedule table with columns for stations, train numbers, and departure/arrival times for various routes including Kraków, Lwów, and Podwoleczyska.

Table for 'b. Kolej boczna do Brodów' showing routes from Krasne to Brody with train times.

Table for 'Z Krakowa do Wieliczki' and 'Z Wieliczki do Krakowa' showing local train schedules.

Table for 'b. Kolej boczna z Brodów' showing routes from Brody to Krasne with train times.

*) Pociągi Nr. 1. i 3. łączą się we Lwowie z pociągami c. k. uprz. kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej.

*) Pociągi Nr. 2. i 4. łączą się we Lwowie z pociągami c. k. uprz. kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej.

Z Brodów przez Krasne do Podwoleczysk.

Table for route Z Brodów przez Krasne do Podwoleczysk showing stations and train times.

Z Podwoleczysk przez Krasne do Brodów.

Table for route Z Podwoleczysk przez Krasne do Brodów showing stations and train times.